
 

Vyřizuje: Ing. Mgr. Jan Strakoš 
Tel.: 974 817 388 
E-mail: jan.strakos@mvcr.cz 

 

odbor všeobecné správy 
oddělení občanskosprávní 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 
 
Č. j. MV-53355-13/VS-2011 
 

Vážený pan 
Ing. Milan Palán 
Šimanov 67 
588 42 Větrný Jeníkov 
 

milan.palan@seznam.cz  
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „InfZ“) 
 
 Ministerstvu vnitra, odboru všeobecné správy, (dále jen „Ministerstvo vnitra“), 
byl doručen Váš e-mail ze dne 16. 1. 2016 a dále téměř identicky obsažný dopis  
ze dne 15. 1. 2016, kterými jste s odkazem na InfZ požádal o poskytnutí: 

- kopie sběrného archu spisu Ministerstva vnitra č. j. MV-53355/VS-2011  
se soupisem všech písemností vedených v souvislosti s tímto spisem 

- a o poskytnutí kopií všech písemností z předmětného spisu, které Krajský 
úřad Kraje Vysočina předal Ministerstvu vnitra v souvislosti s jeho žádostí  
ze dne 28. 4. 2011 k opatření podle § 131 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“). 

 
 Ministerstvo vnitra Vám tímto zasílá vyžádané kopie v příloze tohoto přípisu 
dle Vašeho požadavku na Vámi sdělený e-mail. Zároveň konstatuje, že v případě 
účastníka řízení, jemuž jsou ze zákona garantována určitá práva; mezi nimi i právo 
nahlížet do spisu (viz § 38 správního řádu1); není s ohledem na aktuální judikaturu 
Nejvyššího správního soudu na místě směšování tohoto práva s právem  
na poskytnutí informace.  
 
 

JUDr. Ivana Breburdová 
vedoucí oddělení 

vrchní ministerský rada 
podepsáno elektronicky 

 

                                                 
1
 Podle § 38 odst. 1 správního řádu účastníci řízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to 

i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci. Podle § 38 odst. 4 správního řádu je s právem 
nahlížet do spisu spojeno též právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části. 

*MVCRX02SYOD6* 
MVCRX02SYOD6 
prvotní identifikátor 

Praha   26. ledna 2016 
Počet listů: 1 
Přílohy: dle textu 

mailto:milan.palan@seznam.cz

